



دبیرستان غیر دولتی باقر العلوم (ع)

آزمون نوبت اول (سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲)

نام و نام خانوادگی:	نام دبیر: آقای فخر	مدت: ۶۵ دقیقه	تاریخ: ۱۴۰۱/۱۱/۰۱
کلاس: دهم انسانی	امتحان: منطق	ساعت شروع: ۸:۳۰	

ردیف	سؤالات	بارم
۱	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.</p> <p>الف- مفهوم مفهومی است که مصداق آن کاملاً مشخص است .</p> <p>ب- استدلالی که در آن مقدمات، ضرورتاً نتیجه را در پی دارند استدلال و استدلالی که در آن مقدمات، از نتیجه حمایت نسبی می کنند ، استدلال است.</p>	۱/۵
۲	<p>تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام عبارت غلط است؟</p> <p>الف- دلالت لفظ بر معنا که متضمن بخشی از معنای اصلی لفظ است دلالت مطابقی می گویند.</p> <p>ب- تعریف انسان به حیوان ناطق ، یک نوع تعریف مفهومی است.</p> <p>ج- استقرای تمثیلی استدلالی ضعیف است و نتایج آن احتمالی است.</p>	۱/۵
۳	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>الف- علمی که در پی جلوگیری از خطای اندیشه است، نام دارد و منطق دانان این قواعد را کرده اند .</p> <p>۱- منطق - ابداع ۲- منطق - کشف ۳- فلسفه - ابداع ۴- فلسفه - کشف</p> <p>ب- در تعریف باید از واژه های آشنا برای شنونده استفاده کنیم ، به کدام یک از شرایط تعریف اشاره می کند.</p> <p>۱- جامع بودن ۲- مانع بودن ۳- واضح بودن ۴- دوری نبودن</p>	۱
۴	<p>هر یک از عبارات سمت راست با کدام عبارت در سمت چپ ارتباط دارد؟ (یک گزینه در ستون سمت چپ اضافی است.)</p> <p>الف- جمله انشایی ب- قضیه شرطی ج - قضیه موجه کلی د- قضیه سالبه جزئی</p> <p>۱- هر پرندۀ ای حیوان است. ۲- اگر باران ببارد هوا بهتر می شود ۳- باید هر روز نماز بخوانی. ۴- بعضی انسانها شاعر نیستند. ۵- هیچ مربعی سه ضلعی نیست .</p>	۱
۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید.</p> <p>یک تصدیق و یک تصور بنویسید.</p>	۰/۵

۱/۵	<p>با رسم شکل مشخص کنید دو مفهوم کلی زیر کدام یک از نسبت‌های چهار گانه برقرار است .</p> <p>الف - اسب و انسان</p> <p>ب- آسیایی و ایرانی</p> <p>ج- مثلث و شکل سه ضلعی</p>	۱۳
۱	<p>عموم و خصوص من وجه را با مثال توضیح دهید .</p>	۱۴
۱	<p>چگونه یک طبقه بندی درست انجام می دهیم؟</p>	۱۵
۱	<p>واضح بودن تعریف را با یک مثال توضیح دهید .</p>	۱۶

۱	برای داشتن استنتاج استقرایی قوی رعایت کردن چه نکاتی لازم است؟ (دو مورد کافی است).	۱۷
۱	چگونه روانشناسان از تمثیل استفاده می کنند؟	۱۸
۱	قضیه حملی را تعریف کنید.	۱۹
۱	مشترک لفظی را توضیح دهید و مثال بزنید.	۲۰